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Ruszt regeneratora pieca koksowniczego

Przedmiotem wynalazku -jest ruszt regeneratora
pieca koksowniczego.

Prawidłowa praca systemu grzewczego pieca
koksowniczego zależy w głównej mierze od pra¬
widłowego funkcjonowania regeneratorów ciepła.
Przepływ mediów gazowych przez* regenerator cie¬
pła powinien następować tak, aby spaliny opusz¬
czające piec oddały w poszczególnych sekcjach
masy akumulacyjnej tyle ciepła żeby równomier¬
nie ogrzać powietrze do palników. Jako kryterium
określające prawidłową pracę regeneratorów przy¬
jęto równomierny rozkład temperatur wzdłuż po¬
szczególnych warstw masy akumulacyjnej. Takie
warunki cieplne można uzyskać tylko przy ekwi¬
walentnym rozkładzie przepływu mediów przez,
poszczególne sekcje wypełnienia, to znaczy stosu¬
nek natężeń przepływów strumieni wznośnego
(przy przepływie powietrza) do opadającego (przy
przepływie spalin) powinien być stały wzdłuż dłu¬
gości wypełnienia.

Rozkład natężeń przepływu mediów zależy od
konstrukcji rusztu rozdzielczego regeneratora. Na¬
tężenie przepływającego medium przez dany ele¬
ment rusztu zależy od powierzchni otworów,
współczynnika oporu hydraulicznego oraz spadku
ciśnienia dynamicznego strugi na tym elemencie.

W dotychczas stosowanych rusztach regenerato¬
rów typu szczelinowego lub o otworach cylindrycz¬
nych współczynniki oporu hydraulicznego otworów
dla strumienia wznośnego jak i opadającego, to
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znaczy przy zmianie kierunku przepływu na prze¬
ciwny — są takie same. Spadki ciśnień wzdłuż
rusztu są różne, i tak dla strumienia wznośnego
najmniejszy spadek ciśnienia jest na początku
rusztu (za zaworem powietrznospalinowym), a naj¬
większy na końcu (w osi baterii pieców) nato¬
miast dla strumienia opadającego jest odwrotnie —
najmniejszy spadek ciśnienia jest na końcu rusz¬
tu a największy na początku. Powoduje to nie-
ekwiwalentność przepływów, strumieni, a w kon¬
sekwencji nierównomierne ogrzewanie wsadu oraz
miejscowe przegrzania masywu ceramicznego
pieca.

Celem wynalazku jest uzyskanie ekwiwalentnoś¬
ci przepływów strumieni powietrza i spalin
i osiągnięcie przez to równomiernego* ogrzewania
wsadu w piecu koksowniczym. Cel ten osiągnięto
konstruując otwory w ruszcie tak, aby te same
otwory posiadały różny opór hydrauliczny w za¬
leżności od kierunku przepływu medium.

Ruszt według wynalazku posiada otwory cylin¬
dryczne oraz otwory w kształcie dysz poddźwię-
kowych. Istotna jest przy tym kolejność rozmiesz¬
czenia otworów wzdłuż rusztu, a mianowicie po¬
czynając od strony zaworu powietrzno-spalinowe-
go usytuowane są otwory dyszowe rozszerzające
się ku dołowi — konfuzory, następnie na prze¬
mian konfuzory i otwory cylindryczne, w części
środkowej rusztu otwory cylindryczne, a następ¬
nie na przemian otwory cylindryczne oraz dyszo-
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we rozszerzające się ku górze — dytfuzory, prze¬
chodząc na koniec rusztu w same dyifuzory.

Uzyskuje się w ten sposób ekwiwalentność prze¬
pływów mediów gazowych przez regeneratory
oraz równomierny rozkład temperatur wzdłuż po¬
szczególnych warstw wypełnienia. W efekcie wpły¬
wa to na knłniejszenie zużycia gazu opałowego,
wolniejsze i bardziej równomierne zużycie masy¬
wu ceramicznego pieca, skrócenie czasu koksowa¬
nia wsadu oraz polepszenie własności koiksu przez
uniknięcie miejscowych przegrzań.

Konstrukcja rusztu według% wynalazku przedsta¬
wiona jest W przykładowym wykonaniu na rysun¬
ku. Ruszt posiada otwory cylindryczne 2 oraz
otwory w formie dysz poddźwiękowych jako kon-
fuzory 1 i dyfuzory 3. Krawędzie przekroju osio¬
wego dysz poddźwiękowych 1 i 3 stanowią krzy¬
we wklęsłe względem osi tych dysz, przy czym
średnica otworu poczynając od wartości najmniej¬
szej z jednej strony dyszy stale wzrasta aż do
uzyskania wartości maksymalnej z drugiej strony
dyszy. '

Otwory w ruszcie umieszczone są poczynając
od strony zaworu powietrzno-spalinowego nastę¬
pująco: najpierw konfuzory 1, następnie na prze¬
mian konfuzory 1 i otwory cylindryczne 2, w
części środkowej rusztu tylko otwory cylindrycz¬

ne 2, a następnie na przemian otwory cylindrycz¬
ne 2 oraz dyfuzory 3, a na końcu rusztu same dy¬
fuzory 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ruszt regeneratora pieca koksowniczego,
znamienny tym, że posiada obok otworów cylin¬
drycznych (2) otiwory w kształcie dysz poddźiwię-
koiwych wykonane jako konfuzory (1) i dyfuzo¬
ry (3).

2. Ruszt według zastrz. 1, znamienny tym, że
krawędzie przekroju osiowego dysz poddźwięko¬
wych stanowią krzywe wklęsłe względem osi tych
dysz, przy czym średnica otworu poczynając od
wartości najmniejszej z jednej strony dyszy stale
wzrasta aż do uzyskania wartości maksymalnej
z drugiej strony dyszy.

3. Ruszt według zastrz. 1 lub 2, znamienny tym,
że posiada poczynając od strony zaworu powietrz-
TDOspaldinoiweigo najpierw konfuzory (I), następnie

25 (na pnzemiain koinfuzory (1) i otwory cylindryczne
(2), w części środkowej rusztu tyfliko otwory cy¬
lindryczne (2), a następnie na przemian otwory
cylindryczne (2) oraz dyfuzory (3) a na końcu
rusztu same dyfuziary (3).
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